
 
CONVOCATORIA PARA LA CONSTITUCIÓN, A TRAVÉS DE PRUEBAS SELECTIVAS, DE 

DOS RELACIONES DE ASPIRANTES AL DESEMPEÑO DE PUESTOS DE TRABAJO DE 

ARQUITECTO TÉCNICO, UNA PARA LA FORMACIÓN EN SITUACIÓN DE SERVICIOS 

ESPECIALES, Y OTRA PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL 

 

(Aprobada por Resolución 2699/2018, de 12 de noviembre, de la Directora General de Función 
Pública, y publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 239, de 13 de diciembre de 2018) 

 

 
Analizadas las alegaciones presentadas ante el Tribunal Calificador, tal y como se expone en el 

expediente, se estima la alegación presentada por D.ª Begoña Gárate Esain y se acuerda por 
parte del Tribunal Calificador anular la pregunta número 36 del modelo A así como la pregunta 
número 44 del modelo B de la prueba. Tras anular dicha pregunta se procede a recalcular todas 

las puntuaciones de las y los aspirantes. 
 
Por tanto, las calificaciones DEFINITIVAS de la prueba realizada el 13 de abril de 2019, 

ordenadas por ORDEN ALFABÉTICO, son las siguientes: 
 

CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 
 

Aspirante Puntuación 

ARANA AZPEITIA, MIRIAM 44,67 

 
 

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL 

 
Aspirante Puntuación 

AGUADO MARTINEZ, MIRIAN 21,33 

AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 39,00 

AGUIRREABALA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 9,33 

ALCAINE JIMENEZ, BEATRIZ 23,00 

ALEMAN EZCARAY, ANA 43,67 

ALMAZOR IRIBARREN, MARIA TERESA 7,33 

AMEZCUA ZABALZA, MARIA 41,67 

AMONARRIZ ZUBELDIA, MADDI 15,67 

ARISTU ENDERIZ, ANA 37,00 

ARRASTIA AYERBE, MARIA 44,33 

ASENJO LOZANO, MARGARITA 35,67 

AVILA URTEAGA, MARIA EULALIA 31,33 

AZCARATE ARAMBURU, ANE MIREN 37,00 

BERAZA SADORNIL, USUE 36,33 

BIENZOBAS GARCIA, AMAYA 31,00 

BLANCO SANTAMARIA, JUDIT 38,00 

BORRUEL MAIRAL, ALBA MARIA 18,00 

CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA 23,67 

CAÑADAS TANCO, MIKEL 37,00 

CERDAN PASCUAL, MARIA 23,33 



Aspirante (…continuación) Puntuación 

CIA SORBET, FRANCISCO JAVIER 36,67 

DE LA FUENTE ARAVIO-TORRE, SARA 31,33 

DEL CURA DE MIGUEL, EVA MARIA 11,33 

DOPICO PEREZ, MARIA CARMEN 42,33 

ELKANO TELLETXEA, AMAIA 45,67 

EQUIZA GOÑI, MARIA CARMEN 39,67 

FERNANDEZ CERRADA, IÑAKI 13,67 

FERNANDEZ MARTINEZ, MONTSERRAT 39,67 

FERREIRA XAVIER, SILVIA 16,33 

GALAR GUEMBE, NURIA 5,00 

GAMBOA GARCIANDIA, MANUEL 27,67 

GARATE ESAIN, BEGOÑA 40,67 

GARCES LOPERENA, ITZIAR 14,33 

GARCIA BEROIZ, MARTA AMAIA 41,33 

GARCIA SATRUSTEGUI, PABLO JAVIER 9,00 

GARRIDO RUIZ, MARIA DEL ROCIO 37,33 

GOMEZ SALVADOR, MARIA DEL CARMEN 25,33 

GONZALEZ PERNAUT, MARIA ELENA 21,00 

GOÑI LOS ARCOS, FERMIN 14,33 

GUERGUE PEREZ DE ALBENIZ, ASIER 23,67 

HORRIO BUERES, MARIA COVADONGA 21,33 

HUARTE LANDA, MIRIAN 47,67 

ILUNDAIN GORRITI, JOKIN 36,00 

ILUNDAIN RIEZU, DANIEL 2,33 

IRIARTE ECHENIQUE, FRANCISCO 20,33 

IRIBARREN OLCOZ, IZASKUN 33,33 

IRIDOY IRURETAGOYENA, XABIER 29,33 

JAIME BASAIL, AITANA 6,33 

JANDA GARCES, JAVIER 31,33 

JIMENEZ GARCIA, ALFREDO 22,67 

LAFUENTE AMUNARRIZ, ION 5,00 

LALUEZA AYESA, IÑIGO 43,67 

LANDER IGAL, YOLANDA 42,33 

LARRAYOZ OSES, ELISA 15,67 

LARRION PEREZ, MARIA BELEN 32,67 

MAGALLON DIARTE, Mª PATRICIA 10,33 

MANRIQUE SARASOLA, EDURNE 10,67 

MENDIVE SAN MARTIN, MARIAN 41,00 

MIEDES ROMERO, GONZALO JOSE 25,00 

MIGUEL BARRERA, ESTHER 29,00 

MORENO ALLUE, FRANCISCO JAVIER 29,00 

MUNARRIZ PINILLA, UNAI 11,67 

MURILLO LOIDI, MARTA 29,00 

NAVARRO CABEZON, MARIA MERCEDES 20,33 

OBANOS IRURE, RAQUEL 11,00 

ORDOÑEZ SANCET, AITOR 12,67 

ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL 42,33 

ROCA FRANCIN, ANA 33,00 



Aspirante (…continuación) Puntuación 

ROLDAN DIAZ, JAVIER 46,33 

ROYO DONAMARIA, BEATRIZ 17,00 

RUIZ DE GALARRETA DIAZ DE CERIO, SUSANA 22,67 

SAINZ SAN MARTIN, MARTA 16,33 

SALABERRIA SORONDO, GORKA 25,33 

SANTAMARIA IRIBAS, IRANZU 41,00 

SANZ BERRUETA, SUSANA 42,33 

SARAGÜETA ALVIRA, MARIA INES 11,00 

SENOSIAIN ORENSE, ESTHER 26,33 

SEVERIANO LAVIRGEN, MARIA BEGOÑA 43,33 

SOROZABAL MONTOYA, JAVIER 41,33 

TEJERO ARIÑO, PABLO 29,00 

TOLIVIA OLAIZ, AINHOA 38,67 

URANGA OTAÑO, NATALIA 38,67 

URTASUN PASCUAL, IVAN 14,33 

VILLA INDURAIN, IÑAKI 25,00 

ZAFRA ALONSO, LEIRE 17,00 

ZUGASTI MURILLO, VICTOR 8,33 

 

 
Tal y como se señala en el apartado 6.2.b) de las bases, para resolver los empates producidos, 
se ha celebrado en el día de hoy un único sorteo por el Tribunal calificador. Entre todas las 

personas igualadas se ha seleccionado una al azar resultando ser MIEDES ROMERO, 
GONZALO JOSÉ. En consecuencia, todos los empates se han deshecho atendiendo al orden 
alfabético, partiendo de los apellidos y nombre de la persona seleccionada en dicho sorteo. 

 
Por tanto, los RESULTADOS DEFINITIVOS de la prueba realizada el 13 de abril de 2019, por 
ORDEN DE PUNTUACIÓN de las personas aspirantes que han superado el proceso 

selectivo conforme a la base 5.2 de la convocatoria, y una vez resueltos los empates 
producidos, son los siguientes: 

 

CONVOCATORIA PARA LA FORMACIÓN EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 
 

Aspirante Puntuación 

ARANA AZPEITIA, MIRIAM 44,67 

 
CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL 

 
Aspirante Puntuación 

HUARTE LANDA, MIRIAN 47,67 

ROLDAN DIAZ, JAVIER 46,33 

ELKANO TELLETXEA, AMAIA 45,67 

ARRASTIA AYERBE, MARIA 44,33 

LALUEZA AYESA, IÑIGO 43,67 

ALEMAN EZCARAY, ANA 43,67 

SEVERIANO LAVIRGEN, MARIA BEGOÑA 43,33 

ORTIZ LIZARRAGA, MIGUEL 42,33 



Aspirante (…continuación) Puntuación 

SANZ BERRUETA, SUSANA 42,33 

DOPICO PEREZ, MARIA CARMEN 42,33 

LANDER IGAL, YOLANDA 42,33 

AMEZCUA ZABALZA, MARIA 41,67 

SOROZABAL MONTOYA, JAVIER 41,33 

GARCIA BEROIZ, MARTA AMAIA 41,33 

SANTAMARIA IRIBAS, IRANZU 41,00 

MENDIVE SAN MARTIN, MARIAN 41,00 

GARATE ESAIN, BEGOÑA 40,67 

EQUIZA GOÑI, MARIA CARMEN 39,67 

FERNANDEZ MARTINEZ, MONTSERRAT 39,67 

AGUIRRE AGUIRRE, YOANNA 39,00 

TOLIVIA OLAIZ, AINHOA 38,67 

URANGA OTAÑO, NATALIA 38,67 

BLANCO SANTAMARIA, JUDIT 38,00 

GARRIDO RUIZ, MARIA DEL ROCIO 37,33 

ARISTU ENDERIZ, ANA 37,00 

AZCARATE ARAMBURU, ANE MIREN 37,00 

CAÑADAS TANCO, MIKEL 37,00 

CIA SORBET, FRANCISCO JAVIER 36,67 

BERAZA SADORNIL, USUE 36,33 

ILUNDAIN GORRITI, JOKIN 36,00 

ASENJO LOZANO, MARGARITA 35,67 

IRIBARREN OLCOZ, IZASKUN 33,33 

ROCA FRANCIN, ANA 33,00 

LARRION PEREZ, MARIA BELEN 32,67 

AVILA URTEAGA, MARIA EULALIA 31,33 

DE LA FUENTE ARAVIO-TORRE, SARA 31,33 

JANDA GARCES, JAVIER 31,33 

BIENZOBAS GARCIA, AMAYA 31,00 

IRIDOY IRURETAGOYENA, XABIER 29,33 

MIGUEL BARRERA, ESTHER 29,00 

MORENO ALLUE, FRANCISCO JAVIER 29,00 

MURILLO LOIDI, MARTA 29,00 

TEJERO ARIÑO, PABLO 29,00 

GAMBOA GARCIANDIA, MANUEL 27,67 

SENOSIAIN ORENSE, ESTHER 26,33 

SALABERRIA SORONDO, GORKA 25,33 

GOMEZ SALVADOR, MARIA DEL CARMEN 25,33 

MIEDES ROMERO, GONZALO JOSE 25,00 

VILLA INDURAIN, IÑAKI 25,00 

CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA 23,67 

GUERGUE PEREZ DE ALBENIZ, ASIER 23,67 

CERDAN PASCUAL, MARIA 23,33 

ALCAINE JIMENEZ, BEATRIZ 23,00 

RUIZ DE GALARRETA DIAZ DE CERIO, SUSANA 22,67 

JIMENEZ GARCIA, ALFREDO 22,67 

AGUADO MARTINEZ, MIRIAN 21,33 



Aspirante (…continuación) Puntuación 

HORRIO BUERES, MARIA COVADONGA 21,33 

GONZALEZ PERNAUT, MARIA ELENA 21,00 

NAVARRO CABEZON, MARIA MERCEDES 20,33 

IRIARTE ECHENIQUE, FRANCISCO 20,33 

BORRUEL MAIRAL, ALBA MARIA 18,00 

ROYO DONAMARIA, BEATRIZ 17,00 

ZAFRA ALONSO, LEIRE 17,00 

SAINZ SAN MARTIN, MARTA 16,33 

FERREIRA XAVIER, SILVIA 16,33 

AMONARRIZ ZUBELDIA, MADDI 15,67 

LARRAYOZ OSES, ELISA 15,67 

 
 
Contra estos resultados, que tienen carácter DEFINITIVO, las personas interesadas podrán 

interponer recurso de alzada ante la Directora General de Función Pública en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente a su publicación de conformidad con lo dispuesto en las 
Bases de la Convocatoria, aprobada por Resolución 2699/2018, de 12 de noviembre, de la 

Directora General de Función Pública y en los artículos 57.3 de la Ley Foral 15/2004, de 3 de 
diciembre, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 121 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
Para su publicación en el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra y en la página Web del 
Portal de Gobierno de Navarra (www.navarra.es). 

 
 

En Pamplona, a 6 de mayo de 2019 
 

La Secretaria del Tribunal 
 
 
 
 
 

D.ª Begoña Equiza Urtasun 
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